
ROLETA RZYMSKA, AUSTRIACKA, WENECKA Z MECHANIZMEM ŁAŃCUSZKOWYM

Do czego służy mechanizm łańcuszkowy?
Dzięki mechanizmowi łańcuszkowemu mamy możliwość regulowania wysokości dekoracji np zasłaniania i 
odsłaniania okna. Mechanizm rolety umieszczony jest w aluminiowej obudowie (biała o przekroju wys.4cm 
x  szer.3cm).  Strona  mocowania  łańcuszka  do  wyboru.  W naszych roletach  istnieje  możliwość  dobrania 
koloru  łańcuszka  pod  kolor  tkaniny/rolety  lub  ramy  okiennej. Ciekawym  rozwiązaniem  są  łańcuszki 
transparentne,  wykonane  z  przezroczystych  kuleczek  połączonych  kolorowym  sznureczkiem. 
Tkanina/dekoracja  okienna  doczepiana  jest  do  obudowy rolety za  pomocą  rzepa  całkowicie  zakrywając 
obudowę mechanizmu.  

W jaki sposób można mocować rolety?
W zależności od potrzeb, mechanizm rolety można mocować: 

– bezpośrednio do sufitu (wsporniki w komplecie z roletą),
– w nadprożu okna (wsporniki w komplecie z roletą),
– na ramie okiennej: inwazyjnie (wsporniki w komplecie z roletą) lub bezinwazyjnie.

Uchwyty do bezinwazyjnego mocowania, przeznaczone zarówno na  okna  PVC jak i  drewniane 
dostępne są za dopłatą.

Szerokość rolety w cm

do 90 91-150 151-200 201-250 251-300

Zalecana ilość uchwytów do 
bezinwazyjnego montażu 2 3 4 5 6

 
Czy mogę zawiesić inną dekorację na tym samym mechanizmie? 
Tak –  raz zakupiony mechanizm łańcuszkowy pozwala na zawieszenie kolejnych dekoracji/rolet. Sposób 
uszycia kolejnej  rolety może być dowolny.  Bez problemu możemy wymienić tylko sam łańcuszek,  jeśli  
wcześniej  wybraliśmy  go  pod  kolor  poprzedniej  rolety/tkaniny.  Taki  system pozwala  nam na  znaczne 
ograniczenie kosztów w przypadku szycia nowych rolet. W zależności od rodzaju tkaniny przeciętny udział  
kosztów  mechanizmu  w  cenie  rolety  wynosi  od  15%  nawet  do  60%,  stąd  też  warto  inwestować  w 
sprawdzone produkty.

Jak uszyta jest roleta?
Rolety wykonujemy na dowolny wymiar (tolerancja wymiaru dla tkanin wynosi +/-2%). Szyte są tak, aby 
wzór na tkaninie (szerokość) był symetryczny względem brzegów. W związku z tym zawsze uwzględniany 
jest  nadmiar  tkaniny  na  dopasowanie  wzoru.  W  przypadku  rolety,  której  szerokość  jest  większa  od 
szerokości  tkaniny -  wymagane  jest  połączenie  dwóch  brytów tkaniny.  W takich  sytuacjach  stosujemy 
łączenie brytów tkanin w miejscu wszycia taśmy pionowej z zachowaniem ciągłości wzoru.

Kupując kilka rolet szytych z tej samej tkaniny, istnieje możliwość uszycia rolet z identycznym układem 
wzorów  (z  uwzględnieniem  raportów) –  opcję  tą  należy  wybierać  przede  wszystkim  w  przypadku 
sąsiadujących dekoracji okiennych.
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Sposób uszycia rolety zależy od wybranego typu oraz modelu. Ogólnie rolety możemy podzielić na:

- roleta rzymska standard- po rozwinięciu rolety nie ma fałd
- roleta rzymska ze szprosami - po rozwinięciu rolety nie ma fałd
- roleta rzymska z fałdami - po rozwinięciu rolety są fałdy
- roleta austriacka/wenecka marszczona w pionie
- roleta austriacka/wenecka marszczona poziomo

Jak demontuje się tkaninę/ dekoracje do prania?
Zastosowany system pozwala na bardzo  szybki i łatwy demontaż tkaniny do prania,  bez konieczności 
wypinania/  ponownego wiązania  sznurków.  Rolety rzymskie  w komplecie  posiadają  listwę  obciążająco-
modelującą, którą należy wyjąć przed praniem. Sposób konserwacji tkaniny z której wykonana  jest roleta – 
powinien być przeprowadzony zgodnie z przepisem prania danej tkaniny.

Jak montuje się wypraną/nową roletę?
W przypadku naszych rolet z mechanizmem łańcuszkowym, zarówno montaż jak i demontaż dekoracji jest 
bardzo szybki oraz prosty. Montując tkaninę/dekorację,  wystarczy z osobna zahaczyć sznurek na bębenek 
mechanizmu (jednym ruchem), przyczepić rzep i gotowe.
Proszę pamiętać,  że w tańszych wersjach rolet  łańcuszkowych (oferowanych na rynku)  oraz wszystkich 
roletach z mechanizmem sznurkowym, tkanina wypinana jest ze sznurków (po praniu trzeba przeciągnąć  
każdy sznurek z osobna przez taśmy i umiejętnie wyregulować roletę – wymaga to dużego doświadczenia i  
cierpliwości).

Czy jest możliwość wykonania szerszych rolet?
Tak, istnieje możliwość wykonania rolet o większych wymiarach. W takich przypadkach proszę o kontakt  
mailowy biuro@styl-sklep.pl. Maksymalna szerokość rolety jaką możemy wykonać wynosi 3m.
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